2. Ea autem fuit præcursoriæ mentis peritia,
cum, sapientia duce, pulchrum illum Davidis lo-
cum imitaretur, et in aliam dicendi formam, id
est in allegoriam verteret, ut grammaticæ hanc
sententiam dispicienti nulla occurreret reprehensi-
o; non quod suscepereit Joannes, vulgari rhetori-
cum zelo percitus, ornatiorem sermonem, sed quod

¹ Matth. iii, 10; vii, 19. ² Psal. xxxvi, 20.

omnino inscius, ex eo fonte simpserit, e quo David, **A** eum ipse quoque huiusisset, iis mortalibus dedit bibere qui res Dei sitiunt. Quod vero, a novissima oratione, pro virili parte meditando excogitavi, horce est. Adimplevit Februarius nuper vertens octavam et nonam diem; at vesper, qui hodiernum produxit, celebravit quem nuncupabo vel interpolatum et intercalarem Christi martyrem, vel triumphatorem vi potius regno cœlorum, Nicephorum, vel potius virum cui otianti et quasi transeunti salutis thesaurus obviam fuit. Idem quoque exstitit injuriarum memoriam (μνησικλας) redargutor, resipiscentia vero actuosus magister, et amoris in Deo præco clarissimus. Cum enim miserum Sapricium victoriæ auspicem et, ut dicunt, triumphi e communi hoste diabolo relati proclamatorem invenisset, intereaque vidisset coronam victoriæ caput Sapricii supervolitatem (quod **B** vobis notum est qui sanctas historias perlegistis), ipse, eodem momento, propositum a Deo sub oculis Sapricii præmium obtinuit, cum eum prævertisset, ut sit in athletarum certamine, et reliquisset insidiis diaboli delapsum. Mirum tum erat, quanta spiritus malus machinatus esset aduersus hunc Sapricium. Qui cum Deo sese amicum professus esset, animaque suam, ex proposito, secundum evangelica dicta, seorsum a tyranno posuisset, diabolus inde hunc, horae momento, extraxit, retibus iræ pertinacis avulsum. Non præviderat, in locum delapsi, alium successurum Dei martyrem; sed id curabat ne duo egregii viri domestici universi regis fierent, unus quidem pro Deo martyrium passus, alter vero martyris precum haeres.

C 3. Erunt acutæ mentis viri qui illio hærebunt, cur Dominus recesserit a Saprio, quoniam et Saprius Deo proximum ac devinctum sese tenuerat, et Deus nunquam ita se habuit. Non enim hos deserit, ut Davidis verba usurpem, qui ipsum querunt; iis etiam qui ipsum vocant prope astat; quod autem plus est, ac mirum magis, ab iis ipsis, qui eum non querunt, in occursu obvius invenitur. Hanc questionem qui suscepisset tali ratione dirimendam haberet. Nempe molestus ille Saprius mihi vedetur, fratres, consilium adeundi martyrii præ se tulisse fictum atque exteriorius, non ex intimo toto corde orium, sed cunctantius; quapropter non ea mente qua oportebat rem sanctam adortus est; non enim ad amorem Dei duntaxat respiciens, sed vanam intuens gloriam ad certamen martyrii cucurrit; oppriebatur donec circum se obstrepereret inclita futilis laudis fama, utpote martyr cui nulla inerat comitas, nulla in se conscientia. Tali captus præmio, (nec enim is erat quem sola veritas pellexisset), ad martyrium vitamque ponendum irruit. Aliud insuper addam: quemadmodum enim vir quidam testimonio alterum hominem prosecutus ut sibi ipsi prosit, non jure ab illo grates repelut, **D** cum ipse beneficii jam habeat preium, seu manum suam vetita impleverit pecunia, siue aliud